[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИИ

 НИЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 августа 2020 года

 с.Ницинское                                     №100
Об организации и проведении в 2020 году мероприятий, посвящённых Дню пенсионера на территории Ницинского сельского поселения

В целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории Ницинского сельского поселения, усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь; согласно Указа Губернатора Свердловской области Е.В.Куйвашева от 30.07.2013 г № 403-УГ«О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», Письма Правительства Свердловской области от 03.08.2017 года № 01-01-76/111917«О подготовке к проведению Дня пенсионера в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационной группы по проведению месячника, посвящённого Дню пенсионера на территории Ницинского сельского поселения. (Прилагается)

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника, посвящённого Дню пенсионера на территории Ницинского сельского поселения. (Прилагается)

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации

Ницинского сельского поселения:                                   Т.А.Кузеванова

                                                                                             Утверждено Постановлением

Главы администрации

поселения от 31.08.2020 г №100
С О С Т А В

Организационной группы по подготовке и проведении в 2020 году мероприятий, посвященных  Дню пенсионера

1. Кузеванова Т.А.    Глава Ницинского сельского поселения

2. Кошелева Г.И.     зам. главы администрации поселения

3.  Глухих М.В.         секретарь администрации поселения

4. Зырянов А.В.        специалист 1 категории администрации

5. Лапина Т.М.            директор МКУК «Ницинский КДЦ»

6. Иванова                   худ. руководитель Бобровского ДК

7. Сагитулина Л.Т.      худ. руководитель Юртовского ДК

8. Коржавина Е.Н.        худ. руководитель Звездинского ДК

9. Леконцев М.Ю.    заведующий Ницинской ОВП (по согласованию)

10. Полякова М.А.      директор Ницинской СОШ (по согласованию)

11. Лунин В.С.          председатель Совета Ветеранов Ницинского поселения

12. Хомченко Л.Д. председатель Думы Ницинского поселения

Утверждено Постановлением администрации

 Ницинского сельского поселения

от 31.08.2020г №100

План мероприятий, посвященный Дню пенсионера в 2020 год.
	№

	Наименование

мероприятия

	Место проведения
	Дата и

время проведения
	Краткое описание мероприятия
	Ответственное

лицо
	Дополнительные сведения для пенсионеров

	1.
	Открытие месячника пенсионера.

Туристический поход «Путь к здоровью»
	Ницинский ДК
	28.08.2020 11.00 ч.
	Озеро с Ницинское
	Кошелева И.В.
Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	2.
	Онлайн- фото конкурс «Это вырастил я»
	Ницинский ДК
	31.08.2020  14.00 ч.
	Выставка поделок из овощей
	Кошелева И.В.

Соколовская Ю.В.
Сергеева Н.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	3.
	Акция «Цветы памяти». Возложение цветов к памятнику ветеранам в Вов в парке Победы, в честь 75-летия окончания Второй мировой войны.
	Ницинский ДК
	02.09.2020  10.00 ч.
	Возложение цветов к памятнику Победы
	Кошелева И.В.
Соколовская Ю.В
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	4.
	Конкурсно-развлекательная программа на открытом воздухе «Чтобы сердце и душа были молоды всегда»

	Ницинский ДК
	11.09.2020

 в 15.00 ч.
	Конкурсы для пенсионеров.
	Костенков М.Н.

Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	5.
	 Викторина для людей старшего возраста «Час веселых затей
	Ницинская сельская библиотека
	11.09.2020

в 14.00 ч.
	Познавательные  вопросы для людей старшего возраста
	Боровикова Н.А.

	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	6.
	Онлайн- фото-выставка «Бабушка рядышком с дедушкой»
	Ницинский ДК
	16.09.2020  11:00 ч.
	Фотографии бабушек и дедушек
	Кошелева И.В.

Соколовская Ю.В.

	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	7.
	Онлайн- фотовыставка «Лето в банке»
	Ницинский ДК
	24.09.2020 г

 11:00 ч
	Фотографии заготовок на зиму

	Кошелева И.В.

Соколовская Ю.В.

	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	8.
	Выставка-конкурс букетов из цветов «Осенний фейерверк»
	Ницинская сельская библиотека
	08.09.2020 г

14:00 ч.
	Композиции из цветов, выращенных пенсионерами

	Боровикова Н.А.

	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	9.
	Беседа с людьми старшего возраста. Час добрых советов «Лукошко здоровья»
	Ницинская сельская библиотека
	25.09.2020 г

15:00 ч.

	Обзор книг по здоровью и лекарственных растениях
	Боровикова Н.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	10.
	Онлайн- концертная программа  «Согреть своим сердцем!»
	Ницинский ДК
	01.10.2020

  15:00 ч.
	Поздравительная концертная программа для людей пожилого возраста.

	Кошелева И.В.

Соколовская Ю.В.

Костенков М.Н.

Лапина Т.М.

	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	11.
	Туристический поход в парк с фотосессией «Береза белая, ты на судьбу мою похожая»

	Звездинский ДК
	29.08.2020

14:00 ч.
	Игры, конкурсы на свежем воздухе
	Коржавина Е.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	12.
	Развлекательная программа «Душа мне хочется покоя»
	ЗвездинскийДК
	15.09.2020

 10.00 ч.
	Исполнение любимых песен
	Коржавина Е.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	13.
	Конкурсная программа на свежем воздухе  "Время золотое»"
	Юртовский ДК
	02.09. 2020

 14.00 ч
	Конкурсно-познавательная программа для людей старшего возраста
	Сагитулина Л.Т.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	14.
	Викторина "Лекарь в вашем саду"
	Звездинская сельская библиотека
	03.09.2020

13.00 ч
	Беседа с элементами викторины
	Шаламова А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	15.
	Развлекательная программа «Не стареет душа никогда »
	Бобровский ДК
	13.09.2020

 11:00 ч
	Беседа о советских фильмах, конкурсы, караоке песен из фильмов.
	Иванова К.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	16.
	Туристический поход на природу
	Звездинский ДК
	22.09.2020

10:00 ч
	Игры, конкурсы на свежем воздухе
	Коржавина Е.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	17.
	Фото-выставка с людьми старшего возраста  «Мой сад»
	Юртвоский ДК
	30.09.2020

14:00 ч
	Фотосессия с людьми старшего возраста
	Сагитулина Л.Т.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	18.
	Туристический поход с людьми пожилого возраста «Тропа здоровья»
	Юртовский ДК
	25.09.2020

15:00 ч
	Игры, конкурсы на свежем воздухе
	Коржавина Е.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	19.
	Концертная программа  «Уж небо осенью дышало»
	Бобровский ДК
	01.09.2020

15:00 ч
	Исполнение песен
	Иванова К.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	20
	Концертная программа «Молодильные яблочки»
	Юртовский ДК
	01.09.2020

16:00
	Исполнение песен
	Сагитулина Л.Т.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	21
	Создание рабочей группы по проведению мероприятий в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 31.08.2020

	Т.А.Кузеванова, Глава поселения

	22
	Определение ответственного должностного лица, обеспечивающего сбор информации по реализации Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 31.08.2020

	Т.А.Кузеванова, Глава поселения

	23
	Формирование и утверждение Плана-графика мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 31.08.2020

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрациии поселения; Т.М.Лапина, директор МБУК «Ницинское КДЦ»

	24
	Организация «Горячей линии» для пенсионеров по вопросам проведения мероприятий в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 31.08.2020

	Г.И.Кошелева зам. главы администрации поселения

	25
	Проведение еженедельного мониторинга исполнения утвержденного плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	С 31.08.-03.10.2020

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрации; Т.М.Лапина, директор МБУК «Ницинское КДЦ»

	26
	Формирование отчета об исполнении утвержденного плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера, направление отчета в Управление социальной политики по Слободо-Туринскому району
	Администрация Ницинского сельского поселения
	Еженедельно

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрации поселения

	27
	Формирование итогового отчета о проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера, направление отчета в Управление социальной политики по Слободо-Туринскому району
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 05.10.2020

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрации поселения